BERBUAT BAIK KEPADA ORANG-ORANG LEMAH

DALAM SUNAN ABU DAWUD

A. Biografi Abu Dawud

Nama lengkap Abu Dawud adalah Abu Dawud Sulaiman al-Asy’as bin Ishaq

bin Basyir bin Syidad bin Imran al-Azdi al-Sijistani. Ia dilahirkan pada tahun 202 H

(817 M) di Sijistan, suatu daerah yang terletak di Bashrah. Nama Sijistan ini diambil

dan disandarkan pada daerah kelahirannya. Abu Dawud meninggal pada bulan

Syawal 275 H.1

Abu Dawud adalah seorang imam ahli hadis yang sangat teliti, tokoh

terkemuka para ahli hadis dan pengarang kitab Sunan.